
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

Dsdsd 

 

 

 

CLRN/2020/03 del 28 settembre 2020 

 

 

CONSIGLIO LOCALE DI RIMINI 

 

 

 

 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato. Approvazione del Programma degli Interventi 2020-

2023 del gestore HERA S.p.A e proposta di integrazione del Piano di Ambito. 

 

 

 

 

IL COORDINATORE   

F.to Riziero Santi 

 



 

CLRN/2020/3 

CONSIGLIO LOCALE di RIMINI 
 

L’anno 2020 il giorno 28 del mese di Settembre alle ore 10.00, si è riunito il Consiglio Locale di 

Rimini, convocato con lettera protocollo PG.AT/2020/0006919 del 22/09/2020, in seduta 

telematica. Assume la presidenza il Coordinatore Riziero Santi. 

 

Risultano presenti all’appello: 

Comune Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 

PROVINCIA DI RIMINI Santi Riziero Presidente Sì 10,0000 

BELLARIA IGEA MARINA Ceccarelli Adele Assessore Sì 5,0261 

CASTELDELCI   No 0,4582 

CATTOLICA Filippini Lucio Assessore Sì 4,5123 

CORIANO Pazzaglia Anna Assessore Sì 2,8705 

GEMMANO Santi Riziero Sindaco Sì 0,6362 

MAIOLO   No 0,5596 

MISANO ADRIATICO Piccioni Fabrizio Sindaco Sì 3,4304 

MONDAINO   No 0,7089 

MONTEFIORE CONCA   No 0,8987 

MONTEGRIDOLFO   No 0,6052 

MONTESCUDO - MONTE 

COLOMBO 
  No 2,3552 

MORCIANO DI ROMAGNA Ciotti Giorgio Sindaco Sì 2,0811 

NOVAFELTRIA Toni Morena Assessore Sì 2,1793 

PENNABILLI   No 1,1056 

POGGIO TORRIANA Antonini Franco Vice Sindaco Sì 1,5948 

RICCIONE Ermeti Lea Assessore Sì 9,0400 

RIMINI Brasini Gianluca Assessore Sì 35,4884 

SALUDECIO   No 1,1084 

SAN CLEMENTE Cecchini Mirna Sindaco Sì 1,6637 

SAN GIOVANNI IN MARIGNANO Gabellini Nicola Assessore Sì 2,6050 

SAN LEO   No 1,0938 

SANT’AGATA FELTRIA   No 0,9201 

SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA 
Garattoni Angela Assessore 

Sì 
5,5920 

TALAMELLO   No 0,6130 

VERUCCHIO Sandon Roberto Assessore Sì 2,8534 

 

Presenti n. 15, quote 89,5732 

Assenti  n.  11, quote 10,4268 

Riconosciuta la validità della seduta, il Coordinatore, invita a passare alla trattazione dell’o.d.g. 

Il dibattito è integralmente sottoposto a registrazione audio conservata agli atti. 



 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato. Approvazione del Programma degli Interventi 2020-

2023 del gestore HERA S.p.A e proposta di integrazione del Piano di Ambito. 

 

Vista la l.r. n. 23/2011 che ha istituito l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi 

idrici e rifiuti, di seguito anche “Agenzia”, cui partecipano obbligatoriamente tutti gli Enti Locali 

della Regione per l’esercizio associato delle funzioni relative al servizio idrico integrato e al 

servizio di gestione dei rifiuti urbani di cui al d.lgs. n. 152/2006, e ha dettato disposizioni per la 

regolazione dei medesimi servizi; 

accertato che: 

• l’Agenzia esercita le proprie funzioni per l’intero territorio regionale e dal 1° gennaio 

2012 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi delle soppresse forme di 

cooperazione di cui all’art. 30 della l.r. n. 10/2008 e, pertanto, anche nei rapporti derivanti 

dai contratti stipulati con i singoli gestori per l’erogazione dei servizi pubblici nei 

rispettivi bacini di affidamento; 

• che l’art. 8 – comma 6 – lettera c) - della L.R. 23/2011 attribuisce al Consiglio Locale, tra 

l’altro, la funzione di approvazione del piano degli interventi, nel rispetto delle linee 

guida di cui all'articolo 7, comma 5, lettera g); 

• che l’art.7 comma 5 lettera d) della L.R. 23/2011 affida al Consiglio d’ambito la funzione 

di approvazione dei piani d’ambito; 

considerato che:   

• con deliberazione n. 4 del 18 dicembre 2015 del Consiglio locale di Rimini è stato 

approvato il programma operativo degli interventi 2015-19 del servizio idrico integrato 

(POI), proponendo al Consiglio d’ambito la conseguente revisione del programma degli 

interventi di cui al Piano d’Ambito approvato con deliberazione n. 47 del 29 settembre 

2015 del Consiglio d’ambito;  

• con deliberazione n. 8 del 29 gennaio 2016 del Consiglio d’ambito è stata approvata 

l’integrazione dei Piani di Ambito vigenti nei territori delle ex Province di Modena, Forli-

Cesena, Ferrara e Rimini conseguentemente all’approvazione del consuntivo degli 

interventi anno 2014 e all'approvazione del programma degli interventi 2015-2019 di cui 

alla schema regolatorio AEEGSII;  

• con deliberazione n. 5 del 1 febbraio 2017 del Consiglio Locale di Rimini è stata 

approvata una revisione straordinaria del Programma degli interventi 2016-2019, 

mantenendo invariate le previsioni di pianificazione dell’annualità 2016 ed introducendo 

per il triennio 2017-2019 alcune variazioni proposte dal gestore e condivise con le 

amministrazioni comunali variazioni; 

• con deliberazione del Consiglio Locale n. 2 del 15/06/2018 il Consiglio Locale di Rimini 

ha approvato la revisione straordinaria del Programma Operativo degli Interventi 2016-19 

per il territorio della provincia di Rimini relativamente alle annualità 18 e 19, e 

contestualmente è stata integrata ed aggiornata la pianificazione d’Ambito per il periodo 

2016-2039. 

• con deliberazione n. 50 del 28 giugno 2018 il Consiglio d’Ambito ha approvato 

l’aggiornamento biennale delle predisposizioni tariffarie del servizio idrico integrato 

elaborate in osservanza della metodologia tariffaria allora vigente (MTI-2), ai fini della 

relativa rideterminazione tariffaria per le annualità 2018 e 2019 in applicazione della 

deliberazione ARERA n. 918/2017/R/idr, anche per il bacino di Rimini. Con tale 

deliberazione, fra l’altro, si è dato atto che il PdI-cronoprogramma degli investimenti, 

redatto secondo lo schema previsto dall’Autorità di Regolazione, era stato predisposto 



 

modificando alcuni importi di interventi già esistenti e/o introducendo nuovi interventi al 

fine di rispettare gli adempimenti richiesti per l’adeguamento agli standard della RQTI 

(deliberazione ARERA n. 917/2017/R/idr) e che pertanto l’approvazione dell’atto di 

ATERSIR ha costituito modifica e integrazione del POI approvato dal Consiglio Locale 

di Rimini. 

• con deliberazione di Consiglio d’ambito n. 76 del 10/12/2018 è stato approvato 

l’aggiornamento complessivo del Piano d’ambito, compresa la parte B – Programma 

degli Interventi, documento ricompreso nella documentazione di gara per l’affidamento in 

concessione del Servizio Idrico Integrato nel bacino territoriale di Rimini, escluso il 

Comune di Maiolo, procedura attualmente in corso; 

 

considerato pertanto che è in corso la procedura di gara per l’affidamento in concessione del 

Servizio Idrico Integrato nel bacino territoriale di Rimini, escluso il Comune di Maiolo, il 

Programma Operativo degli Interventi 2020-2023 è stato elaborato con le seguenti modalità: 

• sono stati estrapolate le annualità 2020, 2021, 2022 e 2023 dal Programma degli 

interventi del Piano d'Ambito, così come approvato dalla deliberazione di Consiglio 

d’ambito n. 76/2018; 

• sono stati dettagliati alcuni titoli cumulativi del piano d’Ambito, tra le opere 

pluricomunali, suddividendoli in singoli interventi con descrizioni di maggior dettaglio, 

mantenendo invariati gli importi annui complessivi (è questo il caso di tutti gli interventi 

di manutenzione straordinaria e rinnovo reti e impianti); 

• è stata inserita in programmazione la previsione del PEF relativa agli allacciamenti conto 

utente, considerando le somme corrisposte degli utenti come contributi a fondo perduto; 

• sono stati aggiornati gli interventi per i quali, successivamente alla data del 15/06/2018 di 

approvazione in C.L. della revisione straordinaria del programma degli interventi 2016-

2019, e del successivo aggiornamento della programmazione degli interventi di cui al 

piano d’ambito con deliberazione di Consiglio d’ambito n. 50/2018, è stato rilasciato 

dalla struttura tecnica di ATERSIR il nulla osta ai sensi di quanto previsto dalla 

deliberazione di Consiglio d’ambito n. 75/2017, che ha approvato le “Linee guida 

vincolanti per l’aggiornamento del Piano e del Programma degli interventi del servizio 

idrico integrato”; 

• sono stati lasciati aperti con pianificazione uguale a zero, gli ID ancora in corso che, 

dall’analisi dei consuntivi 2017 e 2018 e del pre-consuntivo 2019 avranno 

presumibilmente un trascinamento o una riprogrammazione nelle annualità 2020-23; 

• sono stati assegnati i nuovi ID mancanti per gli interventi che precedentemente non 

avevano somme pianificate nel quadriennio 2016-19 e per i quali dunque non era stato 

precedentemente assegnato uno specifico ID ARSI in quanto non ricompresi nel 

quadriennio 2016-19; 

 

ritenuto pertanto: 

− di approvare il programma degli interventi del gestore del servizio idrico integrato HERA 

S.p.A. per il quadriennio 2020-2023, come riportato in allegato 1, parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

− di proporre al Consiglio d’Ambito di aggiornare il programma degli interventi di cui al 

Piano d’Ambito in base al programma da approvare con il presente atto; 

 

visto lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 dell’11 

maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

 



 

dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 

dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 

dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

dato atto che per il verbale della seduta si rimanda alla registrazione integrale degli interventi 

conservata agli atti;  

 

a voti resi nelle forme di legge 

con voti a favore n. 13 (quote 78,3539), voti contrari n.0 astenuti n.2 (Novafeltria per quote 

2,1793 e Riccione per quote 9,04); 

 

DELIBERA 
 

 

1. di approvare il programma degli interventi del gestore del servizio idrico integrato HERA 

S.p.A. per il quadriennio 2020-2023, come riportato nell’allegato 1, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2. di proporre al Consiglio d’ambito di aggiornare il programma degli interventi di cui al 

Piano d’Ambito in base al programma approvato con il presente atto; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 
 



ALLEGATO 1: PIANO OPERATIVO INTERVENTI 2020‐2023
Gestore: Hera S.p.a.
Bacino Tariffario: Rimini

ID ATERSIR TITOLO ID ATERSIR SERVIZIO COMUNE SOGGETTO INVESTITORE
AGGIORNAMENTO 
STIMA IMPORTO 

PROGETTO

INVESTIMENTI 
COMPLESSIVI  2020

CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO 

2020

INVESTIMENTI DI 
TERZI 2020

INVESTIMENTI DEL 
GESTORE DEL S.I.I. 

2020

INVESTIMENTI 
COMPLESSIVI 2021

CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO 

2021

INVESTIMENTI DI 
TERZI 2021

INVESTIMENTI DEL 
GESTORE DEL S.I.I. 

2021

INVESTIMENTI 
COMPLESSIVI 2022

CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO 

2022

INVESTIMENTI DI 
TERZI 2022

INVESTIMENTI DEL 
GESTORE DEL S.I.I. 

2022

INVESTIMENTI 
COMPLESSIVI 2023

CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO 

2023

INVESTIMENTI DI 
TERZI 2023

INVESTIMENTI DEL 
GESTORE DEL S.I.I. 

2023

INVESTIMENTI 
COMPLESSIVI 
OLTRE 2023

CONTRIBUTI A 
FONDO PERDUTO 

OLTRE 2023

INVESTIMENTI DI 
TERZI OLTRE 2023

INVESTIMENTI DEL 
GESTORE DEL S.I.I. 

OLTRE 2023
NOTE

2018RNHA0012 Realizzazione di nuova fognatura nera in zona rio Pircio Fognatura Bellaria Igea Marina AMIR 670.000,00 205.000,00 0,00 205.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018RNHA0004 Realizzazione vasca di prima pioggia in Largo De Amicis (SFEM 19) Fognatura Cattolica GESTORE 2.600.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ESTRAPOLATO DA VOCE PA0018  A SEGUITO DI NULLA OSTA

2018RNHA0005 Ottimizzazione del sistema fognario di Cattolica ‐ Bacino via Toscana e strade limitrofe Fognatura Cattolica GESTORE 550.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ESTRAPOLATO DA VOCE PA0019 A SEGUITO DI NULLA OSTA
2014RNHA0003 Realizzazione fognatura comparto Ventena Fognatura Cattolica GESTORE 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0004 Interventi sulle condotte di mandata del sollevamento Vienna Fognatura Cattolica AMIR 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0003 Adeguamento trattamenti primari del depuratore di Cattolica Depurazione Cattolica GESTORE 600.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020RNHA0002 Depuratore di Cattolica vasche di laminazione valconca Depurazione Cattolica GESTORE 1.300.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NUOVO ID COINCIDENTE CON VOCE PA0054 DEL PIANO D'AMBITO

2017RNHA0005 Completamento della separazione della rete fognaria limitrofa a Via di Vittorio ‐ II stralcio (Lotto 2) Fognatura Coriano GESTORE 247.219,00 24.570,00 0,00 0,00 24.570,00 100.174,00 0,00 0,00 100.174,00 110.645,00 0,00 0,00 110.645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MODIFICA PROGRAMMAZIONE A SEGUITO DI RICHIESTA NULLA OSTA CON SUDDIVISIONE IN 2 
LOTTI E CAMBIO FINANZIATORE PER LOTTO 1 A CUI E' STATO ASSEGNATO L'ID 2019RNHA0002

2019RNHA0002 Completamento separazione della rete fognaria limitrofa a via di Vittorio  II stralcio (Lotto 1) Fognatura Coriano AMIR 169.391,00 40.391,00 0,00 40.391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NUOVO ID ESTRAPOLATO DALL'ID 2017RNHA0005, CREATO A SEGUITO DI RICHIESTA NULLA 
OSTA CON SUDDIVISIONE IN 2 LOTTI E CAMBIO FINANZIATORE PER LOTTO 1 OGGETTO DEL 
PRESENTE ID

2014RNHA0005 Costr. di fognatura lungo via Mulazzano Fognatura Coriano GESTORE 988.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0006 Nuova rete fognaria il loc. Passano tra via Flaminia Conca e via Stacciarino Fognatura Coriano GESTORE 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0007 Nuova rete fognaria in via della Repubblica in loc. Sant'Andrea in Besanigo Fognatura Coriano GESTORE 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0009 Adeguamento sistema fognario S.P. Tavoleto ‐ località Cella Fognatura Misano Adriatico GESTORE 1.000.000,00 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0011 Ricostruzione della condotta premente del sollevamento "Litoranea Sud" Fognatura Misano Adriatico GESTORE 500.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0008 Revamping depuratore di Misano ‐ interventi di adeguamento sulla linea acque Depurazione Misano Adriatico GESTORE 290.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020RNHA0003 Depuratore di Misano potenziamento idraulico e collegamento con dep. Cattolica Depurazione Misano Adriatico GESTORE 2.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 NUOVO ID COINCIDENTE CON VOCE PA0063 DEL PIANO D'AMBITO
2015RNHA0010 Collettamento località San Marco ‐ Monte Colombo (Adeguamento Sc.3) Depurazione Monte Colombo GESTORE 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0012 Riqualificazione del depuratore S.Savino ‐ Monte Colombo Depurazione Monte Colombo GESTORE 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0010 Adeguamento scarichi n. 4‐5‐6‐7‐13 Montescudo Depurazione Montescudo GESTORE 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015RNHA0011 Adeguamento scarico 2 ‐ Montescudo Depurazione Montescudo GESTORE 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020RNHA0010 Collettamento fognature comunali di vallata F. Conca al depuratore di Cattolica Fognatura Montescudo‐Monte Colombo MARCHE MULTISERVIZI 448.089,51 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 183.089,51 183.089,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NUOVO INTERVENTO previsto nell’Accordo tra la Regione Emilia Romagna e la Regione Marche 
per la disciplina degli approvvigionamenti idrici ad uso potabile, collettamenti fognari e 
trattattamenti depurativi di reflui infraregionali 

2018RNHA0008 Rinnovo rete idrica di adduzione via Ca' Ventura ‐ FSC Acquedotto Montescudo‐Monte Colombo GESTORE 140.000,00 100.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 10.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NUOVO INTERVENTO FSC
2014RNHA0044 Completetamento Collegamento FognarioVia Abbazia ‐ Morciano Fognatura Morciano di Romgna AMIR 205.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0012 Potenziamento/adeguamento pozzi Ponte Baffoni Acquedotto Novafeltria GESTORE 270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0011 Completamento rete fognaria comunale e adduzione dei reflui al collettore di vallata Fognatura Novafeltria GESTORE 346.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015RNHA0012 Adeguamento scarico 40 Ca' Gianessi ‐ Novafeltria Depurazione Novafeltria GESTORE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015RNHA0001 Riordino schema idrico del Conca Acquedotto Opere Pluricomunali RASDF 1.855.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015RNHA0004 Razionalizzazione sistema acquedottistico Senatello Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE 1.200.000,00 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018RNHA0002 Dismissione depuratore di Santa Maria Maddalena e collettamento fognario Fognatura Opere Pluricomunali AMIR 865.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0014 Manutenzione straordinaria reti bianche Acque bianche Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐
2017RNHA0013 Ricognizione e Studio di Fattibilità agglomerati < 200 a.e. Depurazione Opere Pluricomunali GESTORE 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ‐ ‐ ‐ ‐

2020RNHA0004 Interventi per l'attuazione del Piano di Indirizzo delle acque di prima pioggia (priorità 2) Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE 24.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 21.000.000,00 0 0 21.000.000,00
NUOVO ID COINCIDENTE CON VOCE PA0018 DEL PIANO D'AMBITO AL NETTO DEL NUOVO 
ID2018RNHA0004 ESTRAPOLATO A SEGUITO DI NULLA OSTA

2020RNHA0005 Interventi di miglioramento e ottimizzazione del sistema fognario Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE 16.880.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 14.400.000,00 0 0 14.400.000,00
NUOVO ID COINCIDENTE CON VOCE PA0019 DEL PIANO D'AMBITO  AL NETTO DEL NUOVO 
ID2018RNHA0005 ESTRAPOLATO A SEGUITO DI NULLA OSTA

2020RNHA0006 Interventi di miglioramento e ottimizzazione del sistema depurativo Depurazione Opere Pluricomunali GESTORE 14.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 12.150.000,00 0 0 12.150.000,00 NUOVO ID COINCIDENTE CON VOCE PA0062 DEL PIANO D'AMBITO
2014RNHA0081 Sostituzione contatori pari calibro Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE 906.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00

2014RNHA0016 MANUT. STRA. IMP. ACQUEDOTTO ‐ RN ‐ ATO9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐

ID GIA' ESISTENTE. NUOVI IMPORTI 2020‐23 ESTRAPOLATI DALLE VOCI DEL PIANO D'AMBITO  
PA001_MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETI ACQUEDOTTO PA002_RDINARIA IMPIANTI 
ACQUEDOTTO PA003_PIANO DI SOSTITUZIONE E RINNOVAMENTO DELLE RETI IDRICHE E DEGLI 
IMPIANTI DI ADDUZIONE/CAPTAZIONE

2014RNHA0017 RIPR.ASFALTI RETE IDRICA ‐ RN ‐ ATO9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2014RNHA0015 RINNOVO RETI E ALLACCI DA PI ‐ RN ‐ ATO9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2014RNHA0014 RINNOVO RETI PROGRAMMATO ‐ RN ‐ ATO9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 1.610.000,00 0,00 0,00 1.610.000,00 2.360.000,00 0,00 0,00 2.360.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2014RNHA0018 ADEG.SICUREZZA IMP.ACQUEDOTTO‐RN‐ATO9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2014RNHA0084 TELECONTROLLO E AUTOMAZIONE IMP. ACQ RN Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2014RNHA0019 DISTRETT. RETI ACQUA ‐ RN ATO 9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2015RNHA0025 VERIFICA E ADEGUAMENTI SISMICI IMP. ACQ. RN ATO9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2015RNHA0024 RECUPERO AREE SERBATOI PENSILI DISMESSI RN ATO9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE 860.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014RNHA0022 MANUT.STRA.RETI/ALL.FOGNATURA ‐ RN Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐
ID GIA' ESISTENTE. NUOVI IMPORTI 2020‐23 ESTRAPOLATI DALLA VOCE PA0016 DEL PIANO 
D'AMBITO 

2014RNHA0024 RIPRISTINI ASFALTI FOGNATURA ‐ RN Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2014RNHA0085 RINNOVO RETI/ALL.FOGNATURA DA PI ‐ RN Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2014RNHA0025 RILIEVO RETI FOGNARIE ‐ RN ‐ ATO 9 Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 come sopra

2014RNHA0023 MANUT.STRA.IMP.FOGNATURA ‐ RN Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐
ID GIA' ESISTENTE. NUOVI IMPORTI 2020‐23 ESTRAPOLATI DALLA VOCE PA0017 DEL PIANO 
D'AMBITO 

2015RNHA0009 TELECONTROLLO E AUTOMAZIONE IMP. FOG.. RN Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra

2014RNHA0020 ADEG. SICUREZZA IMP. DEP. ‐ RN Depurazione Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐
ID GIA' ESISTENTE. NUOVI IMPORTI 2020‐23 ESTRAPOLATI DALLA VOCE PA0058 DEL PIANO 
D'AMBITO 

2014RNHA0021 MANUT. STRA. IMP. DEP. ‐ RN Depurazione Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 1.490.000,00 0,00 0,00 1.490.000,00 1.490.000,00 0,00 0,00 1.490.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2015RNHA0023 TELECONTROLLO E AUTOMAZIONE IMP. DEP. RN Depurazione Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 ‐ ‐ ‐ ‐ come sopra
2020RNHA0007 NUOVI ALLACCI/ESTENSIONI RETI/IMPIATI DI UTENZA C/TO CLIENTE ACQUEDOTTO ‐ RN ‐ ATO9 Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 700.000,00                  700.000,00             0,00 0,00 700.000,00                    700.000,00             0,00 0,00 700.000,00                      700.000,00             0,00 0,00 700.000,00                 700.000,00             0,00 0,00 ‐ ‐ ‐ ‐ NUOVI INTERVENTI DI ESTENSIONI CONTO CLIENTE previsti nel PEF del PdA
2020RNHA0008 NUOVI ALLACCI/ESTENSIONI RETI C/TO CLIENTE FOGNATURA  ‐ RN ‐ ATO9 Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE microinterventi 300.000,00                  300.000,00             0,00 0,00 300.000,00                    300.000,00             0,00 0,00 300.000,00                      300.000,00             0,00 0,00 300.000,00                 300.000,00             0,00 0,00 ‐ ‐ ‐ ‐ NUOVI INTERVENTI DI ESTENSIONI CONTO CLIENTE previsti nel PEF del PdA
2017RNHA0029 Investimenti di struttura Struttura Opere Pluricomunali GESTORE 1.782.548,00 0,00 0,00 1.782.548,00 1.782.548,00 0,00 0,00 1.782.548,00 1.782.548,00 0,00 0,00 1.782.548,00 1.782.548,00 0,00 0,00 1.782.548,00 ‐ ‐ ‐ ‐
2015RNHA0014 Risanamento scarico n. 5 Soanne ‐ Pennabilii Depurazione Pennabilli GESTORE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0030 Adegamento depuratore Pennabilli Località Ponte Messa Depurazione Pennabilli GESTORE 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0019 Nuova rete fognaria in via Sardegna e via Cagliari Fognatura Riccione GESTORE 90.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0015 Adeguamento della linea fanghi e sistema trattamento odori del depuratore di Riccione Depurazione Riccione GESTORE 1.550.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020RNHA0009 Ammodernamento e potenziamento impianto di Depurazione di Riccione Depurazione Riccione GESTORE 8.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 NUOVO ID COINCIDENTE CON VOCE PA0070 DEL PIANO D'AMBITO
2017RNHA0017 Adeguamento della fognatura nera (ponte di Viale Venezia) Fognatura Riccione GESTORE 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0018 Nuova rete fognaria in via Lombardia Fognatura Riccione GESTORE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0048 Ottimizzazione sistema fognario  di Riccione Fognatura Riccione GESTORE 780.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015RNHA0005 Studio e primi interventi risanamento Rio dell'Asse Fognatura Riccione GESTORE 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015RNHA0008 Realizzazione Vasca testa impianto di Depurazione di Riccione ‐ II STRALCIO Depurazione Riccione GESTORE 1.945.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0023 Intenventi per il ripristino funzionale della fossa Patara Fognatura Rimini GESTORE 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0053 Adeguamento invasi Centro CAAR come vasche di prima pioggia Fognatura Rimini GESTORE 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0063 PSB ‐ Separazione reti fognarie Rimini Nord ‐ II STRALCIO (lotti 1‐2‐4‐5‐6‐7) Depurazione Rimini GESTORE 14.452.000,00 1.183.000,00 0,00 0,00 1.183.000,00 2.481.000,00 0,00 0,00 2.481.000,00 3.437.000,00 0,00 0,00 3.437.000,00 2.285.000,00 0,00 0,00 2.285.000,00 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00
2019RNHA0001 PSB ‐ Separazione reti FOG‐Nord RN‐II° Stralcio (Lotto3) Depurazione Rimini AMIR 6.098.840,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 0,00 1.619.000,00 0,00 1.619.000,00 0,00 1.085.000,00 0,00 1.085.000,00 0,00 1.130.840,00 0,00 1.130.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0059 PSB ‐ Realizzazione dorsale Sud stralcio premente (+ condotta soll. 2B) Depurazione Rimini RASDF 9.893.300,00 351.669,00 0,00 351.669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0073 PSB ‐ Realizzazione impianto idrovoro e vasche bacino Ausa ‐ II  stralcio (Dorsale Ausa) Depurazione Rimini GESTORE 8.556.000,00 2.988.200,00 2.988.200 0,00 0,00 4.460.000,00 4.460.000,00 0,00 0,00 433.000,00 433.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020RNHA0001 PSB ‐ Realizzazione vasca Colonnella I Depurazione Rimini GESTORE 8.000.000,00 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 1.194.000,00 0,00 0,00 1.194.000,00 5.431.000,00 0,00 0,00 5.431.000,00 NUOVO ID PER CAMBIO FINANZIATORE ‐ NULLA OSTA ATERSIR
2014RNHA0058 PSB ‐ Realizzazione vasca Rodella Depurazione Rimini GESTORE 9.360.000,00 3.660.000,00 0,00 0,00 3.660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0068 PSB ‐ Realizzazione vasca Colonnella II Depurazione Rimini GESTORE 4.800.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018RNHA0003 Manutenzione straordinaria sollevamento 1B Fognatura Rimini GESTORE 1.250.000,00 729.000,00 0,00 0,00 729.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014RNHA0052 PSB ‐ Completamento e potenziamento depuratore di S.Giustina Depurazione Rimini RASDF 27.984.725,00                   1.050.000,00 0,00 1.050.000,00 0,00 1.180.000,00 0,00 1.180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CAMBIO IMPORTO PROGETTO PER REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO BOTTINI ‐ MANTENUTO 
LO STESSO ID MA DA CONSIDERARE DI FATTO COME UN NUOVO INTERVENTO ‐  ‐ NULLA OSTA 
ATERSIR

2015RNHA0017 Adeg. Scarico 97 Ghetto Tamagnino ‐ Rimini Depurazione Rimini GESTORE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0021 Sostituzione periodica del sistema di filtri a membrana depuratore di Santa Giustina Depurazione Rimini GESTORE 6.000.000,00 405.000,00 0,00 0,00 405.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 4.395.000,00 0,00 0,00 4.395.000,00
2014RNHA0049 Rete di collegamento serbatoio Covignano‐Acquedotto Romagna Acquedotto Rimini RASDF 3.361.625,00                     168.000,00                  0,00 168.000,00               0,00 1.642.173,71                0,00 1.642.173,71         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 CAMBIO IMPORTO PROGETTO ‐ NULLA OSTA ATERSIR
2014RNHA0070 Adeguamento rete fognaria via S. Chiara e Vicolo Cima Fognatura Rimini GESTORE 620.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0069 Scolmatore Mavone  via Covignano Fognatura Rimini GESTORE 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017RNHA0022
Collegamento premente del sollevamento fognario 2C con  dorsale sud (ex intervento ricostruzione 
premente dn 700 v.flaminia‐v.fada) Fognatura Rimini AMIR 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014RNHA0066 PSB ‐ Completamento separazione reti Roncasso e Pradella Depurazione Rimini GESTORE 4.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0072 PSB ‐ Realizzazione Dorsale SUD RN II stralcio Depurazione Rimini GESTORE 2.450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014RNHA0067 PSB ‐ Realizzazione impianto idrovoro e vasche bacino Ausa ‐ I stralcio (Piazz.le Kennedy) Depurazione Rimini GESTORE 27.129.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0055 PSB ‐ Realizzazione condotta sottomarina bacino Ausa Depurazione Rimini RASDF 18.520.000,00                   2.965.627,45               0,00 2.965.627,45            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 CAMBIO IMPORTO PROGETTO  ‐ NULLA OSTA ATERSIR

2015RNHA0002 PSB ‐ Riconversione del Depuratore Marecchiese a sistema di laminazione delle acque di 1° pioggia Depurazione Rimini RASDF 6.448.292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015RNHA0019 Adeguamento scarico 18 stralcio acquedotto ‐ Bonifica rete idr v. Monte del Prete Basso Acquedotto Saludecio AMIR 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014RNHA0045 Completamento collegamento sc. 18 con nuovo depuratore Sant'Ansovino ‐ stralcio fognatura Fognatura Saludecio AMIR 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018RNHA0006 Realizzazione di nuova rete idrica di connessione Siepi‐Pianacci ‐ FSC Acquedotto San Leo GESTORE 240.000,00 170.000,00 85.000,00 0,00 85.000,00 30.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NUOVO INTERVENTO FSC
2015RNHA0018 Adeguamento scarico 5 Torello Est ‐ San Leo Depurazione San Leo GESTORE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0025 Adeguamento depuratore Ca' Baldone S.Agata Feltria Depurazione Sant'Agata Feltria GESTORE 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018RNHA0009 Rinnovo rete idrica di distribuzione via Mazzini‐ FSC Acquedotto Santarcangelo di Romagna GESTORE 120.000,00 80.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 10.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NUOVO INTERVENTO FSC
2018RNHA0010 Rinnovo rete idrica di distribuzione località Pozzo Brancona ‐ FSC Acquedotto Santarcangelo di Romagna GESTORE 190.000,00 150.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 20.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NUOVO INTERVENTO FSC
2017RNHA0026 Adeguamento e potenziamento rete fognaria vie Pellico e Bruxelles Fognatura Santarcangelo di Romagna GESTORE 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017RNHA0028 Ottimizzazione sistema fognario di Santarcangelo Fognatura Santarcangelo di Romagna GESTORE 610.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0075 Potenziamento rete idrica Santarcangelo Acquedotto Santarcangelo di Romagna RASDF 1.326.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014RNHA0078 Interventi di adeguamento delle reti fognarie del Comune di Santarcangelo in zona stazione Fognatura Santarcangelo di Romagna GESTORE 1.744.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014RNHA0076
Costruzione reti di fognatura (vie Saturno, Marte, della Pace, Palazzina; via Balduccia S. Ermete e strade
Capoluogo) Fognatura Santarcangelo di Romagna GESTORE 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018RNHA0007 Rinnovo rete idrica località Fontana ‐ Monte Ugone ‐ FSC Acquedotto Verucchio GESTORE 180.000,00 130.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 10.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NUOVO INTERVENTO FSC
2018RNHA0001 Risanamento scarico 9 loc. Monte Ugone ‐ Verucchio Depurazione Verucchio AMIR 351.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 29.832.005,45 4.318.200,00 6.380.687,45 19.133.118,00 29.769.895,71 5.750.000,00 4.441.173,71 19.578.722,00 24.551.282,51 1.616.089,51 1.085.000,00 21.850.193,00 24.142.388,00 1.000.000,00 1.130.840,00 22.011.548,00

PA001 MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETI ACQUEDOTTO Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE 34.500.000,00 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00
PA002 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ACQUEDOTTO Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE 12.450.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00

PA003 Piano di sostituzione e rinnovamento delle reti idriche e degli impianti di adduzione/captazione Acquedotto Opere Pluricomunali GESTORE 81.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00
TOTALE 128.450.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 5.650.000,00 0,00 0,00 5.650.000,00

PA0016 RICOSTRUZIONE E RISTRUTTURAZIONE RETI FOGNARIE ‐ RETI Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE 35.350.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00

PA0017 RICOSTRUZIONE E RISTRUTTURAZIONE RETI FOGNARIE ‐ IMPIANTI Fognatura Opere Pluricomunali GESTORE 13.500.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00

PA0058 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SISTEMI DEPURATIVI Depurazione Opere Pluricomunali GESTORE 35.030.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

PIANO ATERSIR 2020 PIANO ATERSIR 2021 PIANO ATERSIR 2022 PIANO ATERSIR 2023 PIANO ATERSIR OLTRE 2023 ‐ PER ID SPECIFICI



 

 
Allegato alla deliberazione del Consiglio Locale di Rimini  n. 3 del  28 settembre 2020 
 
 
Oggetto: Servizio Idrico Integrato. Approvazione del Programma degli Interventi 2020-

2023 del gestore HERA S.p.A e proposta di integrazione del Piano di Ambito. 

 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, della presente proposta di deliberazione, ai sensi degli 

articoli 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

Il Direttore 

Responsabile ad interim 

Area Servizio Idrico Integrato 

F.to Ing. Vito Belladonna 

 
Bologna,  28 settembre 2020 
 
 



 

Approvato e sottoscritto 
  
 

Il Coordinatore del Consiglio Locale di Rimini 

F.to Riziero Santi 

Il Segretario verbalizzante 

F.to Benedetta Casadei 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 

 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi (come da attestazione) 

 
 
 
 
Bologna, 14 ottobre 2020 

 

 

 Il Direttore 

F.to Ing. Vito Belladonna 

 

 
 
 


	CLRN_2020_03_approv_POI_2020-23_HERA
	CLRN_2020_03_all_1_POI_2020-23_RIMINI_def

